
Strana 1 z 6 

Zápis 
ze 6. jednání Plachta řské komise Ae ČR 

konaného ve Vrchlabí dne 21.02.2004 
 
Přítomni:  Eva Černá, Petr Koutný, Petr Krejčiřík, Miroslav Motl, Antonín Otrusina, 

Tomáš Rendla, Jiří Štěpánek, Jaroslav Vach 
Přizváni: Jiří Dodal 
 

1. CPS 2003 
PK schvaluje výsledky CPS 2003 a prohlašuje tyto výsledky za oficiální. 
Na základě kontroly dokumentace provedené Sportovní komisí AeČR nebyly do 
oficiálních výsledků CPS zařazeny lety, které nesplňovaly požadavky platných 
pravidel CPS na požadovanou dokumentaci. 
Soubor s oficiálními výsledky CPS 2003 je ke stažení v sekci Download webu AeČR. 
Členové vedení u AeČR jako nelétající, byly do CPS 2003 zařazeni na základě 
výkladu pravidel CPS, že i nelétající člen je přece jenom členem AeČR. 
Na základě tohoto rozhodnutí ukládá PK AeČR Sportovní komisi AeČR zapracovat 
do pravidel CPS změnu č. 6 v následujícím znění: 
 
Bod 1.4.: 
Soutěžícím se v každé kategorii může stát každý pilot, létající  člen AeČR, nebo  
držitel platné sportovní licence FAI , který přihlásí do soutěže minimálně jeden 
hodnotitelný let. Dále dle uvedených pravidel je možné přihlásit v každé kategorii 
maximálně 3 lety. 
 
PK zároveň požaduje do pravidel CPS doplnění povinnosti uvádět ve výsledcích 
CPS příslušnost soutěžícího k regionu. 
Změna č. 6 bude platná od data vydání, tedy již pro soutěžní rok CPS 2004. 
 

2. Nominace na sout ěže AeČR v roce 2004 

2.1. Nominace na PMRg 2004 - Hosín 

a) Dle odstavce 4.8.1.a Soutěžního řádu AeČR (vydání 1.1.2001 se zapracovanou 
změnou č. 1 ze dne 2.2.2002 - dále jen SŘ): 

1. Pechanec Marek   (AK Křižanov) 
2. Vančura František   (AK Hranice) 
3. Pekař Martin   (AK Kolín) 
4. Stárek Petr   (AK Zbraslavice) 
5. Harašta Ivan   (AK Karlovy Vary) 
6. Valentr Jiří   (AK Rakovník) 
7. Kubíček Stanislav   (AK Medlánky) 
8. Potměšil Jaroslav   (AK Zbraslavice) 
9. Jensen Richard   (AK Zbraslavice) 
10. Poslužný Michal   (AK Medlánky) 
11. Vnouček Martin   (AK Vlašim) 



Strana 2 z 6 

12. Podhrázský Jan   (AK Šumperk) 
13. Horáčková Pavlína   (AK Šumperk) 
14. Sedláček Tomáš   (AK Zbraslavice) 
15. Stryk Rostislav   (AK Frýdlant n/Ostravicí) 
 

b) Dle odstavce 4.8.1.b SŘ: 

Za region Morava : Náhradníci regionu Morava : (ZM 3.3.04) 

16. Krejsa Josef   (AK Hranice) 1. Hýbl Radek   (AK Šumperk) 
17. Sohr Alois   (AK Hranice) 2. Marek Jaroslav   (AK Holešov) 
18.  Otrusina Antonín   (AK Křižanov) 3. Šťastný Michal   (AK Medlánky 
19. Hora Petr   (AK Jihlava) 4. Švancara Marek   (AK Holešov) 
20. Sohr Radovan   (AK Hranice) 5. Rajda Petr   (AK Křižanov) 
21. Spilka Vladimír   (AK Hranice) 
22. Bordovský Antonín   (AK Krnov) 

Za region Čechy 1 : Náhradníci regionu Čechy 1 : 

23. Novák Daniel   (AK Plzeň-Letkov) 1. Kmošek Jakub   (AK Kladno) 
24. Horák Jan   (AK Zbraslavice) 2. Němec Jaroslav   (AK Zbraslavice) 
25. Svačinová Olga   (AK Nesvačily) 3. Čebiš Patrik   (AK Kralupy) 
26. Hlaváček Jan   (AK Rakovník) 4. Svoboda Pavel   (AK Letňany) 
27. Rott Jan   (AK Plasy) 5. Šimon Jan   (AK Kralupy) 
28. Svoboda Luboš   (AK Plzeň-Letkov) 
29. Fraisová Markéta   (AK Zbraslavice) 

Za region Čechy 2 : Náhradníci regionu Čechy 2 : 

30. Pajr Miloš   (AK Jičín) 1. Nýč Jiří   (AK Dvůr Králové) 
31. Dostál Pavel   (AK Turnov) 2. Plecháč Josef   (AK Hronov) 
32. Zelený Lubor   (AK Přibyslav) 3. Trnka Jiří   (AK Ústí n/Orlicí) 
33. Profeld Tomáš   (AK Jičín) 4. Teichmann Antonín   (AK Hronov) 
34. Vladař Karel   (AK Hodkovice) 5. Kopáček Ilja   (AK Jičín) 
35. Uher Štefan   (AK Turnov) 
36. Borůvka Zdeněk   (AK Jičín) 

c) Dle odstavců 4.8.1.c a 9. SŘ: 

37. Tomáš Palata   (AK Liberec) - na základě vlastní žádosti předložené PK 

d) Dle odstavce 4.9.1.c SŘ: 

38. Hanušová Pavlína   (AK Turnov) 
39. Hurtová Petra   (AK Zbraslavice) 
40. Zimová Jitka   (AK Hodkovice) 
41. Koutná Jana   (AK Křižanov) 
42. Šlemrová Petra   (AK Vysoké Mýto) 
43. Benšová Andrea   (AK Zbraslavice) 
44. Orlitová Ludmila   (AK Holešov) 
45. Člupná Radka   (AK Šumperk) 
46. Adlerová Martina   (AK Plzeň-Letkov) 
47. Mazačová Jana   (AK Křižanov) 
48. Prušáková Lucie   (AK Plzeň-Letkov) 
49. Lochová Šárka   (AK Raná) 
50. Müllerová Veronika   (AK Letňany) 



Strana 3 z 6 

51. Šťovíčková Lenka   (AK Hořice) 
52. Skalová Jitka   (AK Nové Město n/Metují) 
53. Červená Gabriela   (AK Jaroměř) 

2.2. Nominace na PM ČR_J 2004 - Šumperk 

a) Dle odstavce 4.5.1.a SŘ: 

1. Mareth Jan   (AK Hranice) 
2. Mraček Roman   (AK Rakovník) 
3. Novák Josef   (AK Kunovice) 
4. Říha David   (AK Vlašim) 

b) Dle odstavce 4.5.1.c SŘ: 

5. Kantor Jan   (AK Letňany)               (ZM 2.3.04 by PKoutny) 
6. Hýbl Radek   (AK Šumperk) 
7. Labuda Vojtěch   (AK Příbram) 
8. Křížek Ladislav   (AK Šumperk) 
9. Pískatý Slavomír   (AK Kunovice) 
10. Tejnora David   (AK Vysoké Mýto) 
11. Šlemr Jiří   (AK Vysoké Mýto) 
12. Novotný Josef   (AK Přibyslav) 
13. Louda Jan   (AK Hodkovice) 
14. Vlček Radek   (AK Šumperk) 
15. Bartoň Tomáš   (AK Hosín) 
16. Pláteník Jan   (AK Krnov) 

c) Dle odstavce 4.5.1.d SŘ: 

17. Máca Vladimír   (AK Jihlava) 
18. Strnádek Leoš   (AK Hodkovice) 
19. Vyskočil Martin   (AK Hodkovice) 
20. Graf Filip   (AK Křižanov) 
21. Zimová Jitka   (AK Hodkovice) 
22. Morch Tomáš   (AK Raná) 
23. Poláček Petr   (Plzeň-Letkov) 
24. Bordovský Ondřej   (AK Krnov) 
25. Kropáč Zdeněk   (AK Kladno) 
26. Horáček Martin   (AK Dvůr Králové) 
27. Dvořák Daniel   (AK Plzeň-Letkov) 
28. Prušáková Lucie   (AK Plzeň-Letkov) 
29. Duba Martin   (AK Jihlava) 
30. Červený Jan   (AK Jaroměř) 
31. Skala Martin   (AK Nové Město n/Metují) 
32. Šubrt Rostislav   (AK Šumperk) 
33. Schwippel Jindřich   (AK Kladno) 
34. Müllerová Veronika   (AK Letňany) 
35. Kolomazník Petr   (AK Šumperk) 
36. Polák Josef   (AK Vyškov) 
37. Hořický Lukáš   (AK Soběslav) 
38. Lorenc Michal   (AK Jihlava) 
39. Pejchal Jan   (AK Křižanov) 
40. Nytra David   (AK Soběslav) 



Strana 4 z 6 

2.3. Nominace na PM ČR_D 2004 - Podho řany 

a) Dle odstavce 4.6.1.a SŘ: 

1. Šindelář Jan   (AK Kunovice) 
2. Sluka Wolfgang   (AK Liberec) 
3. Čejka Jaroslav   (AK Plzeň-Letkov) 
4. Motl Miroslav   (AK Plzeň-Letkov) 
5. Kramosil Vladimír   (AK Most) 
6. Marhefka Martin   (AK Kyjov) 
7. Doněk Martin   (AK Beroun) 
8. Tomšů Svatopluk   (AK Jaroměř) 
9. Cmajdálka Alois   (AK Kunovice) 
10. Orlitová Ludmila   (AK Holešov) 

b) Dle odstavce 4.6.1.b SŘ: 

Ostatní účastníci PMČR_D budou nominováni prostřednictvím pořadatele soutěže. 

 

3. Nominace na mezinárodní sout ěže v roce 2004 
PK AeČR schválila ve spolupráci s trenérem české reprezentace následující osoby 
pro reprezentaci ČR na soutěžích v roce 2004: 

3.1. Mistrovství Sv ěta v klubové t řídě 2004, Elverum - Starmoen, Norsko: 

1. Suchánek Tomáš 
2. Krejčiřík Petr 
3. Koutný Petr 
4. Tomaňa Jaroslav 

3.2. Mistrovství Evropy v FAI t řídách 2004 , Kaunas, Litva 

15m třída: 

1. Rendla Tomáš 
2. Netušilová Alena 

18m třída: 

1. Krejčiřík Petr 
2. Dedera Miloš (Vepřeková Jana) 

Standardní t řída: 

1. Suchánek Tomáš 
2. Loužecký Pavel 
3. Vepřeková Jana (Dedera Miloš) 

Volná t řída: 

1. Pechanec Marek 
 

4. Rozdělení dotací PK v roce 2004 
Vzhledem k tomu, že v době zasedání PK nebyla dosud známa skutečná výše 
dotace pro plachtění v roce 2004, bude celková částka dotace rozdělena 
následujícím způsobem: 



Strana 5 z 6 

Účast českého delegáta na zasedání IGC: 40.000 CZK 
Režijní náklady PK: 30.000 CZK 
Odměna za vyhodnocení CPS: 5.000 CZK 
Označíme-li zbylou částku dotace číslem 100%, potom procentuální rozdělení 
zbývající dotace bude následující: 
Junioři a mládež: 56% 
Propagace plachtění (TV, web, tisk): 22% 
Odborné semináře s plachtařskou tématikou, rezerva: 22% 

 

5. Různé 
5.1. PK AeČR žádá všechny organizátory sout ěží, aby do celkové výsledkové listiny 

soutěže vždy doplnili rok narození sout ěžícího a p říslušnost k regionu  (M, Č1, 
Č2). 

5.2. PK uděluje Jiřímu Cihlářovi za zpracování výsledků CPS 2003 odměnu ve výši 
5.000 CZK. 

5.3. Východočeský AK Turnov  je zařazen do regionu Čechy 2 . Bude aktualizováno 
v Soutěžním řádu AeČR pro rok 2004. 

5.4. Vzhledem k chystaným změnám v daňových zákonech České Republiky (DPH, 
spotřební daně) bere PK na vědomí dopady těchto skutečností na organizátory 
soutěží AeČR v roce 2004 a v opodstatněných případech souhlasí s případnou 
změnou některých cen na soutěžích vůči cenám deklarovaným v přihláškách do 
konkurzu na organizování soutěží. 

5.5. AeČR má pouze jednu oficiální decentralizovanou soutěž. Touto soutěží je CPS. PK 
AeČR nesouhlasí s tím, aby Plachtařský Celoroční Pohár, organizovaný Vratislavem 
Orlitou, byl zařazen mezi oficiální soutěže AeČR. 

5.6. Jaroslav Vach podal zprávu o agendě zasedání IGC FAI, které proběhne ve dnech 
24. - 26.2.2004 ve švýcarském Lausanne. 

5.7. PK AeČR souhlasí s nominací a účastí Olgy Svačinové na PMČR 2004 ve 
Zbraslavicích na základě vlastní žádosti předložené PK a odstavců 4.4.4. a  9. 
Soutěžního řádu AeČR (vydání 1.1.2001 se zapracovanou změnou č. 1 ze dne 
2.2.2002). 

5.8. PK souhlasí s tím, aby v ČR vyvíjené loggery (GNSS FR), u kterých již byl zahájen 
proces homologace u GFAC IGC FAI, mohly být používány na soutěžích AeČR se 
statutem schválených zařízení GNSS FR, za podmínek stanovených pro IGC 
schválené GNSS FR. Používání těchto zařízení je za stejných podmínek možné i pro 
decentralizovanou soutěž CPS. 

5.9. PK hledá vhodnou osobu na pozici asistenta trenéra české reprezentace 
v bezmotorovém létání pro juniorské repre družstvo. Současný trenér juniorů, 
Antonín Otrusina, uvažuje o ukončení této činnosti. 

5.10. PK hledá vhodné Team Captainy/pomocníky pro české repre družstvo na zahraniční 
soutěže. Vítány jsou především schopnosti a znalosti v následujících oborech: 

- práce s PC 
- znalost anglického jazyka 
- znalost sportovních řádů 



Strana 6 z 6 

- znalost meteorologie 
- nekonfliktní a komunikativní typ 

Zájemci o pozici asistenta trenéra juniorů, nebo o funkci Team Captaina/pomocníka 
pro CZ repre družstvo se mohou přihlásit u Petra Krejčiříka, nebo u Petra Koutného. 

 
 

Dne 2.3.2004 zapsal Petr Koutný 


